

# Vesiturheilun paratiisi

Oulun vesiturheilumahdollisuudet kestävät jopa kansainvälisen vertailun

**Tuukka Hyttinen**  
Oulu

– **Vesiturheilun** harrastusmahdollisuuksien puolesta Oulu on ihan maailmanlaajuisesti vertailukelpoinen paikka. Ehkä meillä ei ole turkoosia vetä, ja joka päivä ei ole näin aurinkoinen sää, mutta puitteet ovat kuitenkin loistavat. Leijakoulu Lappiksen kouluttaja ja tuotevastaava **Harri Rautava** lataa.

– Meillä on matalat hiekkapohjaiset rannat, rannoilla ei ole tuhansia ihmisiä ja monella paikalla tuuli suuntaa rantaan päin. Se on hyvä asia, sillä jos jotakin sattuu, ajautuu rantaa kohti, eikä ulapalle, Rautava jatkaa.

**Oulun** seudulla ovat suorastaan poikkeukselliset mahdollisuudet. Hailuodossa, Kempeleenlahdessa ja Liminganlahdessa rantaviiva on juuri oikean suuntainen ja tuuli puhaltaa rantaan.

– Näillä paikoilla voi harrastaa aina, eikä tarvitse miettiä mihin suuntaan tuuli puhaltaa. Missä säässä, ja minä vuorokauden aikana tahansa. Joissakin maissa täytyy ajaa maan toiseen päähän, tai ei voi harrastaa ollenkaan, jos tuuli menee väärään suuntaan, Rautava taustoittaa.

**Vesiturheilulajit** ovat kovassa nosteessa. Yleisöystävälliset lajit, kuten wake boarding, leijasurffausta ja stand up paddleboarding ovat saaneet hienon näyteikkunan Torinrannan vierasvenesatamassa.

– Oulun kaupunki on tukenut hienosti meidän toimintaamme antamalla käyttäjä näitä paikkoja. Kaupunki on ollut alusta asti positiivisella asenteella mukana, kun vesistöjä saatiin hyvään käyttöön. Sinne täytyy antaa suuret kiitokset.

– Oulusta puhutaan aina merellisenä kaupunkina, mutta nyt ihmiset saavat kokea sen itse, Rautava kiittelee.

Paikka on mitä parhain, sillä ihmiset pääsevät näkemään leijahiittäjiä ja SUP-lautailijoita aivan vierestä Torinrannan laiturin portailta, sekä alueen saarten silloilta.

– Ihmiset ovat innostuneet kovasti kokeilemaan näitä lajeja. Nyt helleaikana meillä on kokoajan ollut päivät täyteen buukattuna Toimme SUP-laudat Ouluun keväänä, ja silloin ihmiset olivat jo ihmeissään tästä hommasta.

– Moni tuli kyselemään, mutta ei uskaltanut vielä hypätä laudan päälle. Tänä vuonna porukka on selvästi fiilistellyt asiaa, ja tullut sitten kokeilemaan. Aika harvoin saa kuulla, että kokemus olisi ollut vain ”ihan oookoo”, vaan suurin osa on todellakin fiiliksissä, Rautava kehuu.

**Matala** kynnys kokeilla hauskaa SUP-lautailua keskustan parhaalla paikalla on innostanut oululaiset muidenkin vesiturheilulajien pariin.

– Kaapelirataa on ollut helppo hehkuttaa ihmisille,



Vesiturheilulajit, kuten SUP-lautailu, leijasurffausta ja wakeboarding ovat vauhdikkaita, mutta rentoja lajeja.



Kouluttaja Harri Rautava kehuu Oulun vesiturheiluharrastusmahdollisuuksia.

KATJA PIKKARAINEN

kun he ovat nähneet jo ”sup-pailijoita”. Ihmiset katselevat silloilta ja rannalta, että omipa mahtavan näköistä hommaa, kun kaverit vetävät aurinkoisessa säässä t-paidat

eteenpäin veden yläpuolella kulkevaan vetovaijeriin kiinnitetty vetolaite ja vetoköysi.



päällä laudoilla. Tässä asiassa me todellakin uskomme tällaiseen positiiviseen portiteoriaan. Kurssille on saatu todella hyvin porukkaa, kun ihmiset ovat päässeet kokeilemaan lajeja Torinrannassa, Rautava kehuu.

**Leijakoulu** Lappis vuokraa vesiturheiluvälineitä, kuten SUP-lautoja Kiikelin saarella sijaitsevalta toimipisteeltään. Lappiksen harrastajalähtöinen porukka vetää myös leijahiito-, leijasurffausta- ja wakeboarding-kursseja uusille harrastajille.

Aivan kaupunginteatterin ja pääkirjaston kulman takaa löytyy kaapelihiihtorata, jossa wakeboard-lautailijaa vetää

**Tuuli-** ja vesiturheilulajit ovat vielä lapsen kengissä Suomessa. Lajeilla on kuitenkin suuret mahdollisuudet kasvaa ja kehittyä. Kotimaiset olosuhteet ovat poikkeuksellisen hyvät, vaikka kausi onkin talven vuoksi lyhyt.

Kiinnostusta riittää uusia matalan kynnyksen lajeja kohtaan, sillä niitä ympäröi lumilautailu-tyylinen rento ilmapiiri ja tiivis yhteisö.

Joskus innostuksesta voi olla tosin harmiakin. Suomalaiseen kesään kuuluvat tunteet iloinen kesämieli ja alkoholijuomat.

– Onneksi suurin osa ymmärtää, että alkoholi ja vedenkäynti eivät sovi yhteen. Saa tosin kerralla, Rautava naureskelee.

## Yllättävän helppoa

**Hypäämme** ensitöiksemme SUP-lautojen eli stand up paddleboardien päälle ja lähdemme melomaan Torinrannan aurinkoisessa helteisessä suistossa.

– Suomessa ei ole vielä kovin suurta skeneää vesiturheilun ja tuulilajien ympärillä. Kokoajan mennään enemmän yhteen, mutta toistaiseksi kaikki harrastajat puuhailevat lähinnä vielä omilla paikakunnillaan, Rautava kertoo meloessamme Pikisaaren sillan alta kohti Linnansaarta.

SUP-laudan päällä tasapainottelu on yllättävän helppoa, kun uskaltaa vain rentoutua. Aluksi veteen molskahtaminen voi pelottaa, mutta Rautavan mukaan lautailuun voi totutella helpommalla tyyliä.

– Aluksi laudalla voi mennä ihan vain polviltaan. Silloin painopiste on matalalla, eikä laudalla voi oikeastaan kaataa, jos ei itse halua kaataa, Rautava kertoo.

Seisaaltaankin pysyy kevyesti pystyssä, kun pitää vain jalat rentona.

– Ei kannata jännittää jalkalihaksia, vaan antaa laudan kellua ja heilua itseksensä. Meloessa voi vähän jännittää syviä vatsalihaksia, niin saa voimaa mukaan, Rautava neuvoo.

